
Resolución 614/2014 

Bs. As., 2/12/2014 

VISTO el Expediente N° 1-2002-4300001998/14-5 del Registro del SERVICIO NACIONAL DE 
REHABILITACION, organismo descentralizado del MINISTERIO DE SALUD y las Decisiones 
Administrativas Nros. 1.126 de fecha 8 de noviembre de 2012 y 609 del 1° de agosto de 2014, y 

CONSIDERANDO: 

Que por el expediente mencionado, la Directora a cargo del SERVICIO NACIONAL DE 
REHABILITACION, ha remitido la información requerida según la Decisión Administrativa N° 
1.126/12. 

Que sobre la base de dicha información y de lo establecido en el artículo 9° de la Decisión 
Administrativa N° 609/14, procede asignar los cargos vacantes y financiados del citado 
organismo autorizados para su cobertura mediante el Régimen de Selección establecido por el 
Título IV del SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PUBLICO (SINEP), aprobado por el Convenio 
Colectivo de Trabajo Sectorial homologado por el Decreto N° 2.098 de fecha 3 de diciembre de 
2008 y sus modificatorios. 

Que la DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS de la SUBSECRETARIA DE 
COORDINACION ADMINISTRATIVA de la SECRETARIA DE GABINETE Y COORDINACION 
ADMINISTRATIVA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS ha tomado la intervención 
correspondiente. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades conferidas por el tercer párrafo del artículo 1° 
de la Decisión Administrativa N° 1.126 de fecha 8 de noviembre de 2012, según lo dispuesto por 
el Artículo 9° de la Decisión Administrativa 609 del 1° de agosto de 2014, el artículo 2° del Anexo 
I del Decreto N° 1.421 de fecha 8 de agosto de 2002 y el Decreto N° 357 de fecha 21 de febrero 
de 2002 y sus modificatorios. 

Por ello, 

LA SECRETARIA DE GABINETE Y COORDINACION ADMINISTRATIVA DE LA JEFATURA DE 
GABINETE DE MINISTROS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1° — Asígnanse los cargos vacantes y financiados del SERVICIO NACIONAL DE 
REHABILITACION, organismo descentralizado del MINISTERIO DE SALUD, autorizados para su 
cobertura por el artículo 9° de la Decisión Administrativa N° 609 de fecha 1° de agosto de 2014, 
mediante el Régimen de Selección establecido por el Título IV del SISTEMA NACIONAL DE 
EMPLEO PUBLICO (SINEP), aprobado por el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial homologado 
por el Decreto N° 2.098 de fecha 3 de diciembre de 2008 y sus modificatorios, conforme al 
detalle consignado en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución. 

ARTICULO 2° — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y 
archívese.  

Dra. FABIANA SAMBANCA, Secretaria de Gabinete y Coordinación Administrativa, Jefatura de 
Gabinete de Ministros. 



ANEXO 

MINISTERIO DE SALUD 
SERVICIO NACIONAL DE REHABILITACION 
ANEXO AL ACTA DEL COMITÉ PARA LA COORDINACION DE LOS PROCESOS DE PLANIFICACIÓN 
DE LAS DOTACIONES DE PERSONAL 
Decisión Administrativa Nº 1.126/12 Y Decisión Administrativa Nº 609/14 

Ubicación Estructural 
Denominación del Puesto de Trabajo o 

Función 
Nivel Agrupamiento Total 

Profesional Especializado en Gestión 
Presupuestaria y Administrativa  

B Profesional   2 DIRECCION DE 
ADMINISTRACIÓN 

Profesional en Gestión Administrativa   C Profesional   1 

Profesional Especializado en Compras 
y Contrataciones   

B Profesional   1 

Profesional en Compras y 
Contrataciones  

C Profesional   1 

Responsable de Área Administrativa C General 1 

Asistente Administrativo   D General 1 

DIRECCION DE 
ADMINISTRACION-
DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 
CONTRATACIONES   

Auxiliar Administrativo E General 1 

Profesional Especializado en 
Liquidación de Haberes  

B Profesional   1 

Profesional Analista en Liquidación de 
Haberes  

C Profesional   1 

DIRECCION DE 
AOMINISTRACION-
DEPARTAMENTO DE 

PRESUPUESTO Y 
CONTABILIDAD   

Asistente Administrativo D General 1 

Profesional Especializado en Gestión 
del Personal   

B Profesional   1 

Profesional Analista en Gestión del 
Personal   

C Profesional   1 

Técnico en Gestión del Personal  C General 1 

Profesional Analista en Capacitación 
del Personal   

C Profesional   1 

Técnico en Capacitación del Personal   C General 1 

DIRECCION DE 
ADMINISTRACION-
DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS HUMANOS  

Asistente Administrativo D General 1 

     



     

Ubicación Estructural 
Denominación del Puesto de Trabajo o 

Función 
Nivel Agrupamiento Total 

Técnico Especialista en Mantenimiento 
y Servicios Generales   

B General 1 

Asistente Experimentado en Gestión 
de Servicios Generales   

C General 1 

Oficial Encargado del Parque 
Automotor 

D General 1 

Oficial en Mantenimiento Edilicio   D General 1 

Técnico en Mantenimiento de Aire 
Acondicionado   

D General 1 

Oficial en Electricidad   D General 1 

DIRECCION DE 
ADMINISTRACION-
DEPARTAMENTO DE 
MANTENIMIENTO Y 

SERVICIOS GENERALES 

Chofer E General 1 

DIRECCION DE 
ADMINISTRACION-

DEPARTAMENTO DE MESA 
DE ENTRADAS Y SALIDAS  

Asistente Administrativo   D General 1 

Profesional en Sistemas Informáticos   C Profesional   1 DIRECCION DE 
ADMINISTRACION-
DEPARTAMENTO DE 

INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES   

Asistente Informático   D General 1 

Profesional Especializado en Tesorería   B Profesional   1 DIRECCIÓN DE 
ADMINISTRACIÓN-

DIVISIÓN DE TESORERIA   Asistente Experimentado en Tesorería  C General 1 

DIRECCIÓN DE 
ADMINISTRACION-

DIVISION DE PATRIMONIO 
Y FACTURACION   

Responsable de Área Administrativa C General 1 

Abogado Dictaminante Especializado 

CARGO EN RESERVA ART. 8 LEY Nº 22.431 
B Profesional   2 

DIRECCION DE ASUNTOS 
JURIOICOS-

DEPARTAMENTO DE 
ASUNTOS LEGALES  Abogado Dictaminante Especializado C Profesional   2 

Abogado Litigante Especializado B Profesional   3 DIRECCION DE ASUNTOS 
JURIDICOS-

DEPARTAMENTO DE 
ASUNTOS JUDICIALES  

Abogado Litigante C Profesional   2 

     



     

Ubicación Estructural 
Denominación del Puesto de Trabajo o 

Función 
Nivel Agrupamiento Total 

Asesor Experto en Interpretación de 
Normativa de Discapacidad  

A Profesional   1 

Profesional Especializado en 
Capacitación de Discapacidad 

B Profesional   1 

Responsable de Área Administrativa 

CARGO EN RESERVA ART. 8 LEY Nº 22.431 
C General 1 

Asistente Administrativo 

 DIRECCIÓN DE 
PROMOCION  

CARGO EN RESERVA ART. 8 LEY Nº 22.431 
D General 1 

Profesional Especializado en Gestión 
de Programas de Promoción 

B Profesional   1 

Profesional en Gestión Administrativa 
de Programas de Promoción   

C Profesional   1 

Profesional en Capacitación 
Comunitaria en Discapacidad y 
Rehabilitación Integral   

C Profesional   1 

Profesional en Monitoreo de 
Programas de Promoción  

C Profesional   1 

Profesional en Integración y 
Recreación de Personas con 
Discapacidad   

C Profesional   1 

Profesor en Educación Física para 
Personas con Discapacidad   

C General 2 

Asistente Administrativo   D General 2 

DIRECCIÓN DE 
PROMOCIÓN-

DEPARTAMENTO DE 
PROGRAMAS DE 

PROMOCION   

Auxiliar Administrativo E General 1 

Abogado Especializado en Normativa 
de Categorízaci6n de Servicios de 
Atención a Personas con Discapacidad  

B Profesional   1 

Médico Especializado en Servicios de 
Atención a Personas con Discapacidad  

B Profesional   1 

DIRECCIÓN DE PROMO 
CIÓN-DEPARTAMENTO 

REGISTRO NACIONAL DE 
PRESTADORES   

Responsable de Área Administrativa C General 1 

     



     

Ubicación Estructural 
Denominación del Puesto de Trabajo o 

Función 
Nivel Agrupamiento Total 

Trabajador Social Especializado en 
Categorización de Servicios de 
Atención a Personas con Discapacidad   

B Profesional   2 

Trabajador Social en Categorización de 
Servicios de Atención a Personas con 
Discapacidad  

C Profesional   1 

Psicólogo Especializado en 
Categorización de Servicios de 
Atención a Personas con Discapacidad  

B Profesional   1 

Psicólogo en Categorización de 
Servicios de Atención a Personas con 
Discapacidad  

C Profesional   2 

Arquitecto en Categorización de 
Servicios de Atención a Personas con 
Discapacidad   

C Profesional   2 

DIRECCIÓN DE PROMO 
CIÓN-DEPARTAMENTO 

REGISTRO NACIONAL DE 
PRESTADORES-DIVISIÓN 

JUNTAS EVALUA DORAS DE 
PRESTADORES 

Abogado en Categorización de 
Servicios de Atención a Personas con 
Discapacidad 

C Profesional   1 

Responsable de Área Administrativa   C General 1 
DIRECCIÓN DE 
PROMOCIÓN-

DEPARTAMENTO REGISTRO 
NACIONAL DE 

PRESTADORES-DIVISIÓN 
GESTIÓN OPERATIVA   

Asistente Administrativo D General 3 

Médico Traumatólogo Especializado en 
Discapacidad y Rehabilitación Integral   

B Profesional   1 DIRECCIÓN DE 
REHABILITACIÓN 

Asistente Administrativo D General 1 

Abogado Especializado en Régimen de 
Franquicias para Personas con 
Discapacidad 

B Profesional   2 

Abogado en Régimen de Franquicias 
para Personas con Discapacidad 

C Profesional   1 

DIRECCIÓN DE 
REHABILITACIÓN-

DEPARTAMENTO DE 
AUTOMOTORES 

Asistente Administrativo D General 4 

Técnico Especialista en Actividades 
Deportivas de Personas con 
Discapacidad   

B General 1 

Profesor en Educación Física para 
Personas con Discapacidad  

C General 1 

Profesor en Educación Especial   D General 1 

Asistente Administrativo 

DIRECCIÓN DE 
REHABILITACIÓN-

DEPARTAMENTO DE 
RECREACIÓN Y DEPORTES. 

CARGO EN RESERVA ART. 8 LEY Nº 22.431 
D General 4 

     



     

Ubicación Estructural 
Denominación del Puesto de Trabajo o 

Función 
Nivel Agrupamiento Total 

Médico Fisiatra Especializado en 
Discapacidad   

B Profesional   1 

Médico Analista en Discapacidad  C Profesional   1 

Psicólogo Especializado en 
Discapacidad  

B Profesional   1 

Terapista Ocupacional Analista en 
Discapacidad   

C Profesional   1 

DIRECCIÓN DE 
REHABILITACIÓN-

DEPARTAMENTO DE 
EVALUACIÓN Y 

VALORACIÓN DE LA 
DISCAPACIDAD   

Asistente Administrativo D General 1 

Médico Especializado en Valoración y 
Evaluación de Personas con 
Discapacidad  

B Profesional   1 

Médico en Valoración y Evaluación de 
Personas con Discapacidad  

C Profesional   2 

Psicólogo Especializado en Valoración 
y Evaluación de Personas con 
Discapacidad  

B Profesional   1 

Psicólogo en Valoración y Evaluación 
de Personas con Discapacidad   

C Profesional   3 

DIRECCIÓN DE 
REHABILITACIÓN-

DEPARTAMENTO DE 
EVALUACIÓN Y 

VALORACIÓN DE LA 
DISCAPACIDAD-DIVISION 

JUNTA EVALUADORA   

Trabajador Social en Valoración y 
Evaluación de Personas con 
Discapacidad 

C Profesional   1 

Psicólogo Especializado en 
Capacitación para Evaluadores de 
Personas con Discapacidad   

B Profesional   1 

Trabajador Social Especializado en 
Capacitación para Evaluadores de 
Personas con Discapacidad   

B Profesional   1 

Médico Pediatra Especializado en 
Capacitación para Evaluadores de 
Personas con Discapacidad  

B Profesional   1 

Auditor Médico en Evaluación de 
Discapacidad   

C Profesional   1 

Auditor Psicólogo en Evaluación de 
Discapacidad  

C Profesional   1 

DIRECCIÓN DE 
REHABILITACIÓN-

DEPARTAMENTO DE 
EVALUACIÓN Y 

VALORACIÓN DE LA 
DISCAPACIDAD-DIVISIÓN 

CAPACITACIÓN Y 
AUDITORIA   

Auditor Trabajador Social en 
Evaluación de Discapacidad 

C Profesional   1 

     



     

Ubicación Estructural 
Denominación del Puesto de Trabajo o 

Función 
Nivel Agrupamiento Total 

Profesional Especializado en 
Generación y Análisis de la 
Información de Discapacidad   

B Profesional   1 

Profesional Analista en Información de 
Discapacidad   

C Profesional   1 

Profesional en Base de Datos de 
Discapacidad y Salud 

C Profesional   1 

Profesional Analista de Información de 
Servicios de Atención a la 
Discapacidad   

C Profesional   1 

Profesional Analista de Información 
Epidemiológica de Discapacidad   

C Profesional   1 

Asistente Experimentado en Datos de 
Discapacidad   

C General 1 

DEPARTAMENTO DE 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN   

Auxiliar Administrativo E General 1 

Auditor Interno Especializado   B Profesional   2 

Auditor Médico Especializado   B Profesional   1 

Auditor Jurídico   C Profesional   1 

Auditor Interno   C Profesional   1 

UNIDAD DE AUDITORIA 
INTERNA 

Asistente Administrativo   D General 1 

Profesional Especializado en 
Cooperación Institucional de 
Discapacidad  

B Profesional   1 

Profesional Especializado en Gestión y 
Planificación de Políticas de 
Discapacidad 

B Profesional   1 

Profesional Especializado en Sistemas 
de Salud   

B Profesional   1 

Profesional Especializado en 
información de Discapacidad y Salud  

B Profesional   1 

UNIDAD DIRECTOR   

Profesional Especializado en Gestión 
de Políticas de Discapacidad   

B Profesional   1 

Técnico en Comunicación Institucional  C General 1 

Asistente Técnico en Comunicación 
Institucional   

D General 1 

Responsable de Área Administrativa   C General 1 

UNIDAD DIRECTOR   

Asistente Administrativo D General 2 

Total General         127 

 


